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تکذیب اخذ عوارض از جاده های اصلی
در حالی معاون سازمان راهداری از برنامه اخذ عوارض 
ه  ه ها و جاده های اصلی خبر داد که وزیر را ز بزرگرا ا
و شهرسازی این موضوع را تکذیب کرد. به گزارش 
تسنیم، مهرداد بذرپاش در حاشیه برگزاری همایش 
قیر و آسفالت در خصوص پرسش تسنیم، در خصوص 
اظهارات معاون راهداری سازمان حمل و نقل جاده ای 
ه ها  ز جاده های اصلی و بزرگرا مبنی بر اخذ عوارض ا
گفت: فعلًا اخذ عوارض از جاده های اصلی و بزرگراه ها 
در دستور کار نیست. قانون به ما اجازه داده در آزادراه ها 
عوارض دریافت کنیم. وی با بیان اینکه یکی از روش های 
پیشنهادی برای تأمین منابع نگهداشت جاده ها اخذ 
عوارض از راه های اصلی و بزرگراه هاست تصریح کرد: 
هنوز نرخ عوارض آزادراه شیراز ـ اصفهان تعیین نشده 
و مردم می توانند از این آزادراه تردد داشته باشند. وزیر 
راه و شهرسازی همچنین از برنامه ریزی برای استفاده از 
قیرهای اصلاح شده در پروژه های راهسازی خبر داد و 
گفت: مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی مسئول 
ارتقای فناوری قیر و استفاده از قیرهای اصلاح شده در 
پروژه های راهسازی است. بذرپاش همچنین یادآور شد 
در بودجه، 20 هزار میلیارد تومان برای تأمین قیر از محل 
تهاتر مصوب شده است. وی با تأکید بر اینکه باید از قیر 
باکیفیت در پروژه های راهسازی استفاده کنیم، گفت: در 
حال حاضر 6 میلیون تن قیر در کشور تولید که حدود 4 

میلیون تن آن صادر می شود. 

   برگزاری دوباره انتخابات
 اتاق بازرگانی 

 وزارت صمت اعلام کرد: به دنبال آخرین مصوبه جلسه 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران، انتخابات اتاق مجدداً برگزار خواهد شد. 
به گزارش  تسنیم، وزارت صمت طی اطلاعیه ای رسمی از 
ابلاغ مصوبه آخرین جلسه شورای عالی نظارت بر اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ابلاغ خبر داد. 

 برای تامین میوه های شب یلدا 
مشکلی نداریم

 رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران 
ضمن اشاره به اینکه امسال نسبت به سال های قبل بار 
فراوان تر و قیمت ها مناسب تر شده است، درباره تامین 
میوه های شب یلدا توضیح داد: در حال حاضر برای تامین 
این میوه ها مشکلی وجود ندارد. اسدا... کارگر در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه میوه و صیفی به اندازه کافی در بازار 
وجود دارد، گفت: تقاضای خرید میوه وصیفی کم شده، 
اما این کم شدن به این معنا نیست که مردم نمی خرند 
تحادیه  بلکه خرید خود را مدیریت می کنند. رئیس ا
فروشندگان میوه و سبزی استان تهران اضافه کرد: عادت 
خرید میوه مردم عوض شده است یعنی آنها ترجیح 
می دهند به جای اینکه یکبار در حجم زیادی خرید کنند 
چندین بار به میزان کم برای خرید میوه مراجعه کنند تا 
هم میوه تازه تری بخرند و هم اسراف صورت نگیرد. وی با 
مناسب دانستن وضعیت بازار میوه و صیفی در فصل پاییز 
عنوان کرد: امسال آفت زدگی نداشتیم، بنابراین میوه های 
فصل به میزان کافی در بازار وجود دارد. کارگر در پاسخ 
به این سوال که  آیا تدابیری برای تامین میوه های شب 
یلدا یعنی انار و هندوانه اتخاذ شده است؟ گفت: سال های 
قبل برای تامین میوه های شب یلدا یعنی انار و هندوانه 
از ماه ها قبل دپو صورت می گرفت، اما در حاضر انار و 
هندوانه به صورت تازه از مناطق مختلف کشور خصوصا از 
جنوب مستقیما وارد بازار می شود.بر اساس این اطلاعیه، 
دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق ایران در ابلاغیه ای که 
روز یکشنبه 7 آبان ماه جاری صادر شد، صورتجلسه 
مصوبه شورای مذکور را به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران برای اجرا ابلاغ کرده است. بر اساس این 
مصوبه که به امضای اکثریت اعضای شورا رسیده است، 
اتاق ایران مکلف شده است در راستای اجرای مصوبه 
مذکور، اقدامات لازم را برای برگزاری مجدد انتخابات 
با قید فوریت به انجام رسانده و نتیجه را به دبیرخانه 

منعکس نماید. 

  تورم سالانه در مهرماه 
به ٤٥,٥ درصد رسید

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور در مهرماه ١402 به 4٥,٥ درصد رسید 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0. 6 واحد درصد 
کاهش یافته است. به گزارش فارس، مرکز آمار ایران به 
عنوان متولی قانوی همه آمارهای کشور شاخص قیمت 
مصرف کننده در مهر ماه ١402 بر اساس سال پایه )١00 
= ١400( را منتشر کرد. بر اساس این گزارش، در مهر ماه 
١402 شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور 
به عدد 206,٥ رسیده است که نسبت به ماه قبل، 2. ٣ 
درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ٣٩. 2 درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، 4٥. ٥ درصد افزایش داشته است. 
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در مهر ماه 
١402 تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ٣٩,2 درصد 
بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ٣٩. 2 
درصد بیشتر از مهر ماه ١40١ برای خرید یک »مجموعه 
کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به 
نقطه مهر ماه ١402 در مقایسه با ماه قبل، 0,٣ واحد 
درصد کاهش یافته است. منظور از تورم ماهانه، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در مهر 
ماه ١402 تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 2,٣ درصد 
بوده است. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات«، 0. ٥ درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ٣. ٣ درصد بوده است. 

اخبار

تبدیل رشد بورس به ریزش
 شاخص کل بورس در برابر عرضه ها 
نتوانست تاب بیاورد و در نتیجه رشد را 
تبدیل به ریزش کرد. به گزارش مهر، 
شاخص کل بورس که صبح توانسته بود 
صعود کند در انتهای معاملات با ریزش 
١٩٥ واحدی مواجه شد، ارزش معاملات 
خرد عدد ٣,2٩۸ میلیارد تومان را به 
ثبت رسانده است که نسبت به میانگین 
هفتگی، ١١درصد و نسبت به میانگین 
ماهانه ١6درصد کاهش داشته است. در 
یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار 
سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش 
حقیقی به حقوقی( به ارزش ١۸١,2 
میلیارد تومان را نشان می دهد. دیروز 
نیز روند خروج نقدینگی حقیقی با ثبت 
رقم 4٥4 میلیارد تومان همچنان ادامه 
دارد. این در حالی است که در یک هفته 
گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین 
ماهانه کاسته شده است. برآیند معاملات 
صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته 
گذشته حاکی از 60١ میلیارد تومان 
ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق ها 
است. دیروز نیز با ورود 4 میلیارد تومان 
نقدینگی حقیقی به صندوق های درآمد 
ثابت، دریافت سود ثابت همچنان مورد 
استقبال حقیقی ها قرار دارد. این در حالی 
است که در یک هفته گذشته شیب ورود 
به این صندوق ها، نسبت به میانگین 
ماهانه در حال کاهش است. ارزش 
١١2 میلیارد تومان  صف های خرید 
است که نسبت به میانگین هفتگی 7 
میلیارد تومان افزایش داشته است. این 
در حالی است که ارزش صف های فروش 
هم با افزایش 6٩ میلیارد تومانی نسبت 
به میانگین هفتگی، در محدوده ٥6۸ 

میلیارد تومان قرار دارد.

دلایل عقب نشینی قیمت ها در 
بازار طلا و ارز

یک روز بعد از صعود پر شتاب بازارها، 
بازار طلا و ارز دیروز عقب نشینی کردند. به 
نظر می رسد اجرای سیاست های کنترلی 
در بازار طلا ارز علت این عقب نشینی بوده 
است.  افزایش تنش های ژئوپلیتیک در 
منطقه از روز شنبه به رشد قیمت طلا 
و ارز در بازار آزاد منجر شد، به طوری 
که در روز شنبه قیمت هر دلار آمریکا 
به سرعت به محدوده ٥2هزارو200تومان 
رسید و قیمت هر سکه نیز با ٥00هزار 
تومان افزایش تا مرز ٣0میلیون تومان 
پیش روی کرد. به زعم تحلیلگران ترس 
از تشدید درگیری ها در غزه عامل رشد 
قیمت ها در این بازارها بود. مجید شاکری 
کارشناس اقتصادی در این باره گفت: 
منابع ارزی بانک مرکزی دست نخورده 
و تقاضا کنترل شده است، اما واقعیت 
سیاسی و جنگ در منطقه توانست در 
حدی که شاهد آن هستیم بر بازار ارز 

تأثیر بگذارد. 
 عقب نشینی طلا و ارز

رشد  از  بعد  روز  یک  اما  دیروز 
قیمت ها در بازار طلا و ارز، قیمت هر 
دلار آمریکا با یک افت محسوس بیش 
از ١. 2درصد نزول کرد و به محدوده 
400تومان رسید. هم گام با  ٥١هزارو
کاهش قیمت ارز، قیمت طلا و سکه 
هم در مبادلات امروز با کاهش مواجه 
شدند. به طوری که قیمت سکه طرح 
به  تومان کاهش  ٥00هزار  با  جدید 
400هزار تومان و قیمت  2٩میلیون و
هر سکه طرح قدیم با 600هزار تومان 
٩00هزار تومان  نزول به 2٥میلیون  و
١۸عیار  رسید. قیمت هر گرم طلای 
هم ١. 2درصد افت کرد. به نظر می رسد 
سیاست های بازارساز برای کنترل بازار 
ازجمله دلایل افت قیمت دلار بوده 
است. هفته پیش احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد در این باره گفته بود: سیاست ستاد 
اقتصادی دولت کنترل بازار ارز است. 
افزایش درآمدهای ناشی از صادرات نفت 
هم از دلایلی است که بازار باثباتی برای 
ارز در پیش رو داریم بانک مرکزی هم 
توانایی کنترل را دارد. مجید محمدنژاد 
کارشناس اقتصادی درباره دلایل ثبات 
از  قیمت دلار گفت: این روند متاثر 
سیاست های تثبیت بانک مرکزی است. 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
ترکمنستان اضافه کرد: ضمن اینکه بحث 
مراودات بین المللی و سفرهای مقامات 
سیاسی و پولی کشورمان به کشورهای 
منطقه و آزادسازی پول های بلوکه شده 
نیز می تواند همچنان بر بازار سایه بیندازد 

و منجر به تداوم آرامش و ثبات شود. 

 آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: کاهش نرخ تورم 
یکی از سرفصل های مهم مسئولان در سال جاری بود که 
با تاکید مقام معظم رهبری بر کاهش یا تثبیت نرخ تورم 
در سال ١402 به طور جدی به آن پرداخته شد و نخستین 
گام ها در این مسیر نیز بهبود روابط با کشورهای منطقه 
است که هر خبری در این زمینه به سرعت تاثیر خود را 
در بازار ارز برجاگذاشت و به تدریج با خبر آزادسازی اموال 
بلوکه شده وضعیت اندکی بهبود پیدا کرد که البته همچنان 
نشانی از بهترشدن وضعیت معیشتی مردم و ملموس شدن 
آن برای مردم نیست. اما همین اندک کورسو نیز همزمان با 
آغاز تنش های منطقه فیمابین اسرائیل و طرف های درگیر 
مجدداً کمرنگ شد و بازار دوباره ملتهب شد. بدیهی است 
ایران نیز مانند کشورهای منطقه از اثرات این تنش ها در 
حوزه اقتصادی مصون نماند. کارشناسان معتقدند مدیریت 
مناسب بانک مرکزی باتزریق ارزهای به بازار حاصل از 
آزادسازی اموال بلوکه شده تا حدی توانستیم بازار ارز را 
کنترل کنیم اما ادامه این روند مشروط به اتخاذ سیاست های 
مناسب و منطقی ایران در این بین است. هر چند احیای 
اقتصادی ایرآنکه طی سالیان طولانی آسیب دیده است نیاز 
به اصلاحات زیرساختی و زمان بیشتری دارد. بدیهی است 
حرکت در مسیر کاهش نرخ تورم و بهبود تولید در گرو اعِمال 
برنامه ریزی های جدید در سیاست های داخلی و خارجی و 
همچنین تغییر در برخی زیرساخت هاست که ثبات آن نیاز 

به زمان بیشتری دارد. 
  تاثیرپذیری اقتصاد همزمان با توسعه تنش های 

منطقه 
 کامران ندری، کارشناس اقتصادی در این باره به 
آرمان ملی گفت: دیپلماسی خارجی در تعیین سیاست 
و برنامه ریزی های اقتصادی و در نتیجه مهار تورم بسیار 
تاثیرگذار است، از این رو قطعاً تنش های اخیر در منطقه 
نیز بر اقتصاد کشور و همچنین منطقه بسیار تاثیرگذار 
بوده است و همزمان با احتمال توسعه کشورهای درگیر نرخ 
تورم در ایران نیز به طور نسبی افزایش یافت که البته ایران 
تاکنون با اتخاذ سیاست های منطقی توانسته است مدیریت 
مطلوبی در عرصه اقتصادی  - سیاسی اعِمال کند و حتی 
بانک مرکزی طی چند روز نخست درگیری ها با استفاده از 
منابع ارزی جدید و تزریق آن به بازار توانست افزایش نسبی 
مجدد قیمت ارز و رشد تورم دوباره را کنترل کند و قیمت ارز 

در بازار را کنترل کرد. 
 حلقه مفقوده بهبود نیافتن معیشت 

او افزود: البته مشکلات اقتصادی موجود در کشور تنها 
ناشی از عوامل خارجی نیست بلکه رفع همه مشکلات 
اقتصادی که طی سالیان طولانی شکل گرفته است، ظرفِ 
مدت دو یا سه ماه حل نخواهد شد و برای اینکه نتایج مطلوب 
اقدامات مطلوب طی ماه های اخیر را در وضعیت اقتصادی 
کشور به ویژه در معیشت مردم مشاهده کنیم، نیاز به 
اصلاحات ساختاری بیشتر و همچنین مدت زمان بیشتری 
داریم که با مدیریت مناسب شاهد آن باشیم. اما قطعاً هر آنچه 
که تا کنون به ویژه در ماه های اخیر رخ داده است، بسیار 
خوشایندتر از نبود و فقدان آن است. در حقیقت باید گفت 
درمان همزمان تورم و رشد تولید کاری دشوار است که برای 
کشورهای دیگر در شرایط عادی تر از کشور ما نیز سخت 
است. ندری معتقد است: قطعاً کاهش نرخ تورم از میزان 
60 تا 70 درصد به حدود 40 درصد بسیار بهتر از این است 
که هیچ تغییری ایجاد نشود، البته بدیهی است جنگ غزه و 
احتمال توسعه درگیری ها در این جنگ، اثرات سوء خود را 
در بازار ایران و دیگر کشورها و... خواهد گذاشت و بازار دچار 

نوسانات منفی خواهد شد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
بدیهی است عوامل زیادی در کاهش یا افزایش نرخ تورم موثر 
است که از مهم ترین آنها می توان به کاهش تولید ناشی از 
کاهش سرمایه گذاری اشاره کرد که البته ارتباط تنگاتنگی 
با غیرقابل پیش بینی بودن بازار و بلاتکلیفی تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی در کشور دارد، در حقیقت اگر بازار در هر 
وضعیتی حتی منفی بودن قابل پیش بینی و ثبات باشد 
وضعیتی مطلوبتر برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به 
منظور برنامه ریزی برای فعالیت خود در داخل و... را ایجاد 
می کند که نسبت به غیرقابل پیش بینی بودن و بلاتکلیفی 

اولویت دارد. 
 راهکار مهار تورم و بهبود تولید 

او درباره راهکارهای موجود برای مهار تورم و بهبود 
تولید گفت: هرچند حاکمیت در شرایط فعلی با توجه به 
زیرساخت های بیمار سالیان گذشته تمام تلاش خود را 
برای بهبود انجام داده است، اما اقتصاد بیمار نیز همچون 
درمان دیگر بیماری های عمیق، نیاز به درمان تدریجی و 
اصلاحاتی دارد تا با فراهم شدن اسباب داخلی و خارجی 
تاثیرات آن در کشور را شاهد باشیم، در حقیقت باید گفت 
آنچه که بانک مرکزی تاکنون انجام داده است تا حد زیادی در 
مهار رشد نقدینگی و تحقق درآمدهای نفتی و افزایش منابع 
ارزی موثر بوده است، اما چنانچه تغییری جدی در تحولات 
منطقه و مداخلات دیگر کشورها در جنگ اسرائیل و غزه رخ 
دهد، مطمئناً ایران نیز از آن ها مصون نخواهد ماند و قطعاً 
درآمدهای پیش بینی شده نفتی ایران دچار خلل خواهد شد. 
 بازارهای داخلی هنوز از جنگ تاثیر جدی نگرفته اند 
اما سعید لیلاز کارشناس اقتصادی معتقد است: تداوم 
جنگ غزه تاثیری روی بازارهای داخلی)بورس، دلار، طلا 
و نفت( نمی گذارد و بازارهای بین المللی هم از این رخداد 
تاثیر نمی پذیرند، مگر اینکه شخص نتانیاهو بخواهد جنگ را 
فرامنطقه ای کند، ریزش ٥١ هزار واحدی بورس در روزهای 
اولیه جنگ این ترس را در میان سهامداران به وجود آورد 
که جنگ غزه می تواند علاوه بر بازارهای داخلی بازارهای 
بین المللی را هم تحت تاثیر قرار دهد. جنگ غزه در یک 

محدوده جغرافیایی کوچک رخ داده و تا زمانی که این جنگ 
فرامنطقه ای نباشد، بازارهای داخلی و خارجی تاثیر چندانی 
از آن نمی گیرند. آنچه در بازار بورس، سکه و طلا و دلار ایران 
رخ داد یک هیجان و واکنش مقطعی بود. همچنین گرانی 
نفت در روز گذشته یک واکنش زودگذر بازارهای بین المللی 
به جنگ غزه بود. او ادامه داد: منظور از گسترش ابعاد و ایجاد 
جنگ فرامنطقه ای کشیده شدن پای ایران و برخی کشورها به 
این جنگ است. البته باید بگویم اگر شخص نتانیاهو بخواهد 
پای ایران را به جنگ بکشد و موفق شود، ایران را یکی از عوامل 
مهم و تاثیرگذار در این رخداد قلمداد کند، اتفاقات سیاسی 
و اقتصادی غیرقابل کنترلی در خاورمیانه رخ می دهد. این 
اتفاقات تمامی خاورمیانه را تحت تاثیر قرار می دهد که تبعات 
آن غیر قابل تصور است. البته باید بگویم بعید است که نتانیاهو 
بتواند ایران را در این جنگ سهیم کند. تا الان علاقه ای برای 
این کار از سوی آمریکا و ارتش اسراییل دیده نمی شود. در 
حال حاضر ارتش اسراییل ضعیف تر از آن است که بتواند در 
چندین جبهه مبارزه کند. در بیانیه های ارتش اسراییل دیده 
می شود که هیچ علاقه ای به گسترش جنگ ندارند. لیلاز 
درباره متلاطم شدن بازارها در صورت تداوم جنگ گفت: در 
حال حاضر هیچ طرفیت تاثیرگذار برای شعله ور شدن جنگ 
فرامنطقه ای دیده نمی شود. اتفاقی که این چند روز در بازارها 
رخ داد یک فشار روانی بود. واقعیت این است که تدوام جنگ 
غزه منجر به تحول خاصی در سیستم سخت افزاری اقتصادی 
ایران نخواهد داشت. همچنین تاثیری هم روی بازارهای 
بین المللی نخواهد گذاشت. قیمت نفت در صورت تداوم جنگ 
در این حد و اندازه تغییر نمی کند. در صورت تداوم جنگ غزه 
که کمی بعید به نظر می رسد بازهم اقتصاد جهان و اقتصاد 
کشورمان نوسان خاصی را تجربه نخواهد کرد. هرآنچه که در 
این روزها تجربه شده حاصل فشارهای روانی زودگذر است 
که اثر چندانی روی کل اقتصاد ندارد. او توضیح داد: باید بگویم 
که محدوده جغرافیایی و کشورهایی که درگیر جنگ اوکراین 
بودند بسیار بزرگ تر و متفاوت تر از جنگ غزه بود. این دو 
اصلا باهم قابل مقایسه نیستند در نتیجه جنگ اوکراین روی 

بازارهای بین المللی تاثیر بسیار زیادی داشت. 

»آرمان ملی« آسیب پذیری اقتصاد از توسعه درگیری ها در منطقه را بررسی می کند 

 مهار التهاب بازار از دایره آتش جنگ 
   تکانه های جنگ غزه بر اقتصاد 

 رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس در 
رابطه با واریز سود سهام عدالت از پرداخت 
سود قطعی به دارندگان سهام عدالت تا پایان 
آذرماه امسال خبر داد. به گزارش همشهری 
آنلاین، مهدی سعادتی از پرداخت سود 
قطعی به دارندگان سهام عدالت خبر داد و 
افزود: زمان واریز سود سهام عدالت ١402 
تا پایان آذرماه است. مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس نیز به تازگی درباره شرایط 
و نحوه پرداخت سود سهام عدالت گفت. با 
توجه به اینکه شرکت ها به صورت تدریجی 
این کار را انجام می دهند. اختلاف چندماهه 

را شاهد هستیم. 
هنوز نهایی نشده اما احتمالا در تاریخ های 
مشابه سال گذشته یعنی همان آذرماه، سود 
سهام عدالت پرداخت خواهد شد. به گفته 
سعادتی، سود سهام عدالت امسال برای 
برخی از سهامداران تحت پوشش، از یک 
تا دو میلیون تومان است. برابرخی دیگر 
از سهامداران هم مبلغ 400 تا 600 هزار 
تومان برآورد شده است. سال ١40١ سود 
سهام عدالت مربوط به سال ١400 طی دو 
مرحله واریز شد. روند پرداخت مرحله اول از 
روز ٣0 آذرماه ١40١ آغاز و تا سوم دی ماه 
ادامه یافت. در مرحله نخست سهامدارانی 
که در پرتفوی سهام خود 4٥2، 4٩2 و ٥٣2 
هزار تومان داشتند. به ترتیب ٥١0، ٥٥٥ و 
600 هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک 
میلیون تومانی در اختیار داشتند. مبلغ یک 

میلیون و ١2۸ هزار تومان سود علی الحساب 
دریافت کردند. فرآیند پرداخت مرحله دوم 

نیز روز 2٥ اسفند ١40١ انجام گرفت. 
در اسفندماه نیز سهامدارانی که در 
پرتفوی سهام خود 4٥2، 4٩2 و ٥٣2 هزار 
تومان دارایی داشتند. به ترتیب 6١٣، 667 
و 72١ هزار تومان سود دریافت کردند. 
همچنین افرادی که پرتفوی یک میلیون 

تومانی در اختیار داشتند. 
مبلغ یک میلیون و ٣٥6 هزار تومان سود 
به ایشان تعلق گرفت. رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار در پاسخ به سوال دیگری درباره 
نحوه و جزئیات پرداخت سود سهام عدالت 

نیز اظهار کرد. 

اینکه  به  توجه  با  عدالت  سود سهام 
شرکت ها به صورت تدریجی این کار را 
انجام  می دهند. اختلاف چند ماهه را شاهد 
هستیم. هنوز نهایی نشده است، اما احتمالا 
در تاریخ های مشابه سال گذشته، سود سهام 

عدالت پرداخت خواهد شد. 
وی همچنین درباره افرادی که تا کنون 
سود سهام عدالت دریافت نکردند. آیا سود 
آنها برای سال های گذشته باطل و سوخت 
شده. گفت: قطعا کسانی که در سامانه سهام 

عدالت و سجام ثبت نام کردند. 
شماره حساب کردند سود سنوات گذشته 
برای افراد واریز شده. اگر فردی در این دو 
سامانه ثبت نام نکرده و سود سهام عدالت 

را دریافت نکرده و بخواهد امروز ثبت نام 
کند. سود آن از سال ٩۸ و به صورت یکجا 
واریز خواهد شد و سود افراد سوخت نشده  
محفوظ است و به محض ثبت نام واریز 

می شود. 
درباره سهام عدالت جاماندگان نیز سال 
گذشته حدود ٣. ٥ میلون نفر به عنوان 
جاماندگان سهام عدالت شناسایی شدند. 
قرار بود به هرکدام از این افراد مبلغ ١0 
اختصاص  عدالت  سهام  تومان  میلیون 
سازمان  سابق  رئیس  اما  کند.  پیدا 
این  تحقق  کرد.  اعلام  خصوصی سازی 
موضوع به ٣٥ هزار میلیارد تومان منابع 
نیاز دارد. چنین منابعی فعلا موجود نیست. 
اواسط شهریور امسال هم احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد اظهار کرد. مراحل تصویب و 
تخصیص سهام عدالت به جاماندگان باید از 
طریق هیات دولت طی شود. چندی پیش 
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
در خصوص چگونگی و زمان واریز سود 
سهام عدالت گفت. صورت های مالی سال 
١40١ شرکت های سهام عدالت به تازگی 
رسیده. اگر همزمان سودها پرداخت شود 
عدد آن افزایش می یابد. وی افزود: اما اگر 
مانند سال گذشته سود برخی شرکت ها 
مانند پتروشیمی خلیج  فارس با تاخیر 
مواجه شود. پرداخت سود سهام عدالت دو 

مرحله ای خواهد شد. 

زمان واریز سود سهام عدالت اعلام شد 

جزئیات و نحوه پرداخت سود سهام عدالت


